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230 vuoden ikäistä Tamperetta pyydettiin suojelemaan 230 hehtaaria   
 
Pirkanmaan luonnonsuojelupiiri ja kuusi muuta Tampereen alueella toimivaa luontojärjestöä ovat 
esittäneet, että Tampereen kaupunki 230 vuoden iän saavuttamisen kunniaksi suojelisi ainakin 230 
hehtaaria omistamiaan metsiä.  
 
Tampereen kaupunki omistaa metsiä Tampereella ja muissa kunnissa noin 7500 hehtaaria. Metsistä on 
suojeltu luonnonsuojelulain nojalla 245 hehtaaria. Puuntuotantoon varattuja talousmetsiä on kuusi 
kertaa enemmän, 1454 hehtaaria. Loput kaupungin metsistä on luokiteltu ulkoilu- ja retkeilymetsiksi, 
mutta niissäkin tehdään monenlaisia hakkuita, myös avohakkuita.  
 
Suojelualueita kaikkien iloksi 
 
- Perusteita suojeluesityksellemme on monta, huomauttaa Jere Nieminen Tampereen 
ympäristönsuojeluyhdistyksestä. - Tampereen kaupunkiseudun luonto on edelleen hyvin 
monimuotoista siellä, missä sitä on säilynyt rakentamiselta ja hakkuilta. Suojelualueista hyötyvät sekä 
luonnonvarainen eliölajisto että ihmiset.  
 
Tutkimusten mukaan metsässä oleskelu vähentää stressihormonien eritystä, tasoittaa pulssia ja 
rentouttaa. Parhaat terveysvaikutukset on yhtenäisillä, luonnon ääniä sisältävillä metsillä. Järjestöt 
muistuttavatkin, että metsiensuojelualueet ovat ennaltaehkäisevän terveydenhoidon tyyssijoja.    
 
- Suojelun tarvetta puoltaa myös se, että kaupungin metsät ovat monella suunnalla jo pirstoutuneet, 
sanoo Anni Kytömäki Pirkanmaan luonnonsuojelupiiristä. - On aika turvata tärkeimmät ja 
uhanalaisimmat alueet niin rakentamiselta kuin hakkuiltakin.  
 
Ekologisen tutkimuksen mukaan10 prosenttia eri metsätyypeistä olisi rauhoitettava, jotta 
erikoistuneemmatkin eliölajit pystyisivät säilymään elinvoimaisina. Tampereen nykyistä 3,3 prosentin 
metsiensuojeluastetta on siis varaa kasvattaa.   
 
Hienoja luontokohteita vielä useita 
 
Tampere omistaa suojelunarvoisia metsiä eri puolilla kaupunkia ja muiden kuntien alueella. Aloitteen 
tehneet luontojärjestöt tarjoavat apuaan 230 hehtaarin suojelun kohdentamisen suunnittelussa. 
Suojelun perustana voi luontoarvojen lisäksi olla muitakin arvoja, kuten kulttuurihistoria: metsistä 
saattaa esimerkiksi löytyä arvokkaita historiallisia monumentteja, Tamperetta vanhempia puita.  
   
Kaupunki on vastikään ryhtynyt selvittämään mahdollisuuksia perustaa Tampereelle kansallispuisto ja 
kansallinen kaupunkipuisto. 230 metsähehtaarin suojelualoitteella järjestöt osoittavat tukea kaupungin 
arvokkaalle selvitystyölle. Järjestöt onnittelevat Tamperetta merkkipäivän johdosta ja toteavat, että 
230 hehtaaria olisi hankkeille hyvä alkusysäys.   
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